
SHAPES media kit 2025





Magazín 
přináší aktuální 
informace o dění 
v developmentu, 
současné 
architektuře 
a designu

Ceník inzerce

formát inzerce rozměr (mm) cena (bez DPH)

2/1 456 × 295 399 000 Kč

1/1 228 × 295 220 000 Kč

II. obálka 228 × 295 240 000 Kč

III. obálka 228 × 295 230 000 Kč

IV. obálka 228 × 295 280 000 Kč

1/2 200 × 130,3 120 000 Kč

1/3 200 ×  95 80 000 Kč

1/4 100 × 130,3 70 000 Kč

Inspiruje se českými i světovými příběhy.

Ve dvouměsíční frekvenci představíme nejvlivnější 
osobnosti formou rozhovorů, příběhů nebo 
odborných advertoriálů.

Cílem magazínu je propojovat všechny osobnosti 
nejen prostřednictvím magazínu, webu a newslettru, 
ale především při osobních setkáních, která probíhají 
na těch nejexkluzivnějších místech, například 
v galeriích, v prostorách developerských projektů 
nebo v designových showroomech světových značek.

Témata

ESG v developmentu a stavebnictví, chytrá 
domácnost, udržitelnost, designové trendy, bydlení 
budoucnosti, český design, nejlepší architekti v ČR, 
nejvýznamnější developerské projekty v ČR.

Distribuce

Nejvýznamnější developeři ČR, majitelé 
architektonických kanceláří, designeři, designová 
studia, významné municipality, investoři do 
nemovitostí, galerie, restaurace, hotely a byznysové 
eventy.

Možnosti prezentace
v print
v online
v newsletter
v event
v social media

Rozměr magazínu

228 × 295 mm 



Ediční plán 2025
V roce 2025 připravíme šest tematických okruhů, které 
odrážejí současné trendy v architektuře a stavebním 
developmentu.

Vydáváme čtivý, komerčně úspěšný časopis s širokým 
potenciálem směrem ke čtenářům a také obchodním 
partnerům. Naše témata jsou kvalitní a atraktivně 
zpracovaná. Soustředíme se na autorský obsah.

Únor 2025

1. Udržitelnost a ekologická architektura

Téma udržitelnosti je v dnešní době klíčové pro celou 
stavební a architektonickou komunitu. Týká se snižování 
uhlíkové stopy, ekologických materiálů a energeticky 
úsporných budov. S tímto tématem souvisí i zájem firem 
vyrábějících ekologické stavební materiály, solární 
technologie nebo chytré systémy pro řízení energie.

Obsah: 
Změny v legislativě dřevěných staveb. 
Developeři a dřevo. 
Architektura a média vody, energie a tepla.

Duben 2025

2. Smart cities a technologie v urbanismu 

Rozvoj smart cities a digitálních technologií je stále aktuální 
téma. Chytré městské infrastruktury, automatizace budov, 
digitální plánování a datová analytika pro urbanismus 
ovlivňují vývoj měst po celém světě. Pro architekty 
a developery je to příležitost, jak integrovat technologie do 
návrhů, což zajímá i investory a městské správce.

Obsah: 
Prediktivní analýzy měst. 
Demografie a vývoj cen nemovitostí v závislosti na růstu měst. 
Vylidňování venkova. Změny socioekonomických struktur. 
Zelená energetika v architektuře. 

Červen 2025

3. Revitalizace brownfieldů a transformace 
industriálních zón 

Téma revitalizace nevyužitých průmyslových oblastí do 
moderních, obytných nebo komerčních prostor je klíčové 
zejména v městských oblastech. Přeměna brownfieldů 
na nové čtvrti přitahuje pozornost developerů, investorů 
a obcí. Navíc jde o projekty, které mohou zahrnovat zajímavé 
stavební techniky a inovativní přístupy. Přehled klíčových 
brownfieldů v Praze a velkých městech ČR.

Obsah: 
Bydlení v brownfieldu vs. greenfield. 
Galerie v továrnách. 
Památková péče a vztah k soudobé architektuře. 
Anketa developerů, kteří vsadili na brownfieldy.



Ediční plán 2025 Září 2025

4. Luxusní bydlení a design interiérů 

Luxusní segment bydlení stále představuje lukrativní část 
trhu, ať už jde o rezidenční projekty, vily nebo luxusní byty. 
Interiérový design a prestižní značky nábytku, kuchyňských 
a koupelnových doplňků jsou stálým zdrojem zájmu. Téma 
má přesah do designérských studií i výrobců prémiových 
materiálů. Lofty. 

Obsah: 
Technologie v bydlení. 
Auta a parkování ve městech. 
Kuchyně a trendy: návaznost na PULSE Praha 2025. 
Prezentace partnerů PULSE.

Říjen 2025

5. Cohousing a nájemní formy bydlení

Růst zájmu o sdílené formy bydlení, jako je cohousing, 
komunitní projekty či tiny houses, je patrný po celém světě. 
Téma zahrnuje otázky dostupnosti bydlení, komunitních 
prostorů a alternativních forem staveb. Větší důraz se klade 
na sociální aspekty a flexibilitu bydlení, což má ohlas mezi 
mladší generací i investory.

Obsah: 
Spolupráce s Asociací nájemního bydlení. 
Data o nájemním bydlení. 
Přehled developerů a jejich projektů. 
Proti tomu téma „útěk“ mimo město vs. architektura.

Prosinec 2025

6. Rekonstrukce a rekonverze historických 
budov a památková péče 

Téma ochrany a obnovy historických budov získává na 
významu zejména v centru velkých měst, kde se architekti 
musí vyrovnat s výzvami památkové péče. Autenticita 
budov. Nová architektura ve starém.

Obsah: 
Staré vs. nové. 
Kvalita času vs. síla novosti. 
Top rekonstrukce ze všech segmentů trhu a jejich architekti. 
Stará auta.



Michaela Výtisková
šefredaktorka časopisu SHAPES

michaela.vytiskova@shapes.cz 
(+420) 603 167 629

Vydavatel:
CADENCE & CASCADE, s. r. o.
Plzeňská 156, Smíchov, Praha 5
IČ: 21613028

mailto:michaela.vytiskova%40shapes.cz?subject=



